
CS    CS 

CS 



CS    CS 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 22.12.2010 
SEK(2010) 1593 v konečném znění 

  

DOPORUČENÍ KOMISE RADĚ 

s cílem pověřit Komisi, aby jménem Evropské unie zahájila jednání o obnovení 
protokolu k Dohodě o partnerství v oblasti rybolovu s Mosambikem 



CS 2   CS 

DOPORUČENÍ KOMISE RADĚ 

s cílem pověřit Komisi, aby jménem Evropské unie zahájila jednání o obnovení 
protokolu k Dohodě o partnerství v oblasti rybolovu s Mosambikem 

1. DŮVODOVÁ ZPRÁVA  

Evropská unie a Mosambická republika uzavřely protokol k Dohodě o partnerství v oblasti 
rybolovu1, který byl oběma stranami parafován dne 21. prosince 2006 a používal se 
s účinností ode 1. ledna 2007. Platnost protokolu, kterým se plavidlům EU udělují rybolovná 
práva a stanoví finanční náhrada, končí dne 31. prosince 2011. 

Komise navrhuje sjednat nový protokol, který by odpovídal skutečným možnostem 
a potřebám loďstva členských států a byl v souladu s obecnými zásadami Rady týkajícími se 
dohod o partnerství v oblasti rybolovu z července 2004.  

Rada se žádá, aby přijala směrnice pro jednání, které jsou přílohou tohoto doporučení.  

2. DOPORUČENÍ 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Komise doporučuje, aby:  

– Rada zmocnila Komisi zahájit a vést jednání o obnovení protokolu v rámci Dohody 
o partnerství v oblasti rybolovu s Mosambickou republikou,  

– Komise byla pověřena vedením jednání v této věci jménem Unie, 

– Komise vedla tato jednání po konzultacích se zvláštním výborem podle ustanovení 
Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– Rada schválila směrnice pro jednání, které jsou přílohou tohoto doporučení.  

                                                 
1 Rozhodnutí Rady 2007/798/ES ze dne 22. listopadu 2007 – Úř. věst. L 331, 17.12.2007. 



CS 3   CS 

PŘÍLOHA 

Směrnice pro jednání 

– Cílem jednání je obnovení protokolu v rámci Dohody o partnerství v oblasti rybolovu mezi 
Evropskou unií a Mosambickou republikou v souladu se závěry Rady ze dne 15. července 
2004, které se týkají dohod o partnerství v oblasti rybolovu a vycházejí ze sdělení Komise 
ze dne 23. prosince 2002, a s přihlédnutím k situaci v oblasti lidských práv v zemi. 

– Tento protokol obsahuje ustanovení o důsledcích v případě porušení lidských práv 
a demokratických zásad. 

– S cílem zajistit prostřednictvím nového protokolu podporu udržitelného a odpovědného 
rybolovu budou směrnice pro jednání Komise vycházet z těchto zásad:  

• zajištění přístupu do výlučné ekonomické zóny Mosambické republiky a nutná 
povolení pro plavidla evropského loďstva k provádění rybolovných činností ve 
výše uvedené výlučné ekonomické zóně, 

• řádné zohlednění nejlepších dostupných vědeckých stanovisek,  

• zajištění toho, aby přístup k rybolovným zdrojům vycházel ze stejných kritérií, 
která platí pro současný protokol, a z vývoje, ke kterému došlo v několika 
posledních letech, 

• posílení dialogu o politice v odvětví s cílem podporovat provádění odpovědné 
rybářské politiky, která je v souladu s rozvojovými cíli země, zejména s ohledem 
na sledování a kontrolu rybolovných činností a dozor nad nimi, na řízení 
rybolovných zdrojů a na zlepšení hygienických norem produktů rybolovu. 

•  


	1. DŮVODOVÁ ZPRÁVA
	2. DOPORUČENÍ

